INDICAÇÃO Nº 1184/2013
Solicita manutenção de luminárias em poste existente na Rua Quintino Bocaiúva, em frente ao novo bolsão de ônibus, Centro.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à manutenção de luminárias em poste existente na Rua Quintino Bocaiúva, em frente ao novo bolsão de ônibus, próximo à Escola “Horácio Manley Lane”, pois no referido poste estão instaladas 04 (quatro) lâmpadas, sendo que duas precisam ser trocadas, pois não estão acendendo. (segue foto em anexo)
JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação tem por objetivo proporcionar mais segurança aos usuários do transporte coletivo, pois no horário noturno é grande o número de pessoas que utilizam o local e a iluminação é fraca, causando desconforto aos usuários do transporte público.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 14 de junho de 2013.

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

(CEARÁ)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 14/06/2013 - 14:19:39 04888/2013
/mabc/mcr

Leitura em Plenário

Na 21ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 24/06/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário